[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

29.03.2010

№   214
О временном ограничении движения

транспорта по дорогам Парабельского района

 в весенний период 2010 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы на территории Парабельского района, в соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 17.03.2010 г.     № 179-ра  «О временном ограничении движения транспортных средств по  автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в весенний период 2010 года»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести  с 15 апреля  по 15 июня  2010 года на автомобильных дорогах и улицах населенных пунктов Парабельского района временное ограничение движения транспортных средств с превышением предельно допустимого значения нагрузки на каждую ось транспортного средства  4 тонны  в соответствии с приложением к распоряжению Администрации Томской области №179-ра.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений, на период временного ограничения движения автотранспорта, оборудовать улично-дорожную сеть поселений соответствующими дорожными знаками и знаками дополнительной информации (табличками).
3. Временное ограничение движения не распространяется на:

· рейсовые и служебные автобусы категории М – 2,  М – 3;
· автомобили общей массой не более 12 тонн, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, молоко, семенной фонд, зерно, муку, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;

                   -   бензовозы на базе ГАЗ – 53, ЗИЛ – 130;
                   -   спецавтомобили, идущие на устранение аварий или иных чрезвычайных

                  происшествий;
             -    международные перевозки грузов.

4.  В связи с введением   с 1 апреля по 15 июня 2010 года временного ограничения                               движения транспортных средств  на автомобильной дороге с пониженной несущей

     способностью дорожной одежды Могильный Мыс – Парабель  - Каргасок,
      Парабельскому участку СФ ГУП ТО «Областное ДРСУ»  (И.Я. Линов) совместно с

    Парабельским РОВД  (С.К. Скирневский) (по согласованию) установить совместный круглосуточный контрольный пост (сотрудники ГИБДД находятся на контрольном посту    круглосуточно)    в с. Парабель   (120 км) и обеспечить контроль за проездом транспортных средств.

   5. В период действия временного ограничения движения осуществлять в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог введенных ограничений.

   Возмещение вреда, причиняемого при перевозке тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам в период временного ограничения движения, осуществлять в порядке, установленном постановлением Администрации Томской области от 15.02.2010 № 50а.

6. АНО  «Нарымские вести» опубликовать настоящее постановление.

7. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района С.А. Лепехина.
Первый заместитель

Главы района

Е.А. Рязанова
В.Э. Ерш

2 13 54
Рассылка:

Администрация  2
Лепехин С.А. 1

Федосенко И.А. 1

ОИМХ 1

Редакция 1

Главы с/поселений 5

РОВД 1

Параб.участок «Областное ДРСУ»  1

Ерш В.Э. 1

    .